ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC GIANG

HUYỆN ỦY LỤC NGẠN

*

Số 455 - CV/HU
V/v phát động “Tháng Dân vận”, kỷ

niệm 91 năm ngày truyền thống công

tác dân vận của Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Lục Ngạn, ngày 29  tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

 - Thường trực Huyện ủy,

 - Thường trực HĐND huyện,

 - Lãnh đạo UBND huyện,

 - Các cơ quan, đơn vị: Phòng Nội vụ, Ban Chỉ

huy Quân sự, Trung tâm Văn hóa- Thông tin và

Thể thao huyện; Sư đoàn 325; Trường bắn Quốc

gia khu vực I; Lữ đoàn Công binh 219; Trạm Ra

đa 61,

 - Trưởng khối dân vận các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 31-KH/BDVTU ngày 09/9/2021 của Ban Dân vận

Tỉnh ủy, Kế hoạch số 49-KH/HU ngày 21/9/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về

triển khai các hoạt động “Tháng Dân vận” năm 2021; Thường trực Huyện ủy tổ

chức Hội nghị phát động “Tháng Dân vận”, kỷ niệm 91 năm Ngày truyền thống

công tác Dân vận của Đảng gắn với biểu dương khen thưởng các tập thể, cá nhân

có thành tích xuất sắc trong phòng, chống dịch Covid- 19; Hội nghị chia thành 02

cụm, gồm:

I. Tại Hội trƣờng UBND xã Tân Sơn

1. Thành phần

- Thường trực Huyện ủy;

- Lãnh đạo, chuyên viên Ban Dân vận Huyện ủy;

- Trưởng khối dân vận các xã: Tân Sơn, Cấm Sơn, Phong Minh, Phong Vân,

Sa Lý, Hộ Đáp, Tân Hoa, Biển Động, Kim Sơn, Phú Nhuận, Đèo Gia, Sơn Hải,

Biên Sơn.

- Đại biểu xã Tân Sơn: Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo

UBND, Ủy ban MTTQ, trưởng các tổ chức chính trị- xã hội xã.

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng thuộc địa bàn các địa phương trên.

2. Thời gian: Từ 14 giờ 00 phút, ngày 05/10/2021 (thứ Ba).

II. Tại Hội trƣờng khối Đoàn thể huyện

1. Thành phần

2

- Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND huyện;

- Lãnh đạo Phòng Nội vụ huyện;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Sư đoàn

325; Trường bắn Quốc gia khu vực I; Lữ đoàn Công binh 219; Trạm Ra đa 61;

Trung tâm Văn hóa- Thông tin và Thể thao huyện

- Trưởng khối dân vận các xã, thị trấn: thị trấn Chũ, Kiên Thành, Giáp Sơn,

Quý Sơn, Mỹ An, Tân Mộc, Thanh Hải, Hồng Giang, Tân Quang, Đồng Cốc,

Phượng Sơn, Tân Lập, Nam Dương, Trù Hựu, Kiên Lao, Phì Điền.

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng thuộc các địa phương trên .

2. Thời gian: Từ 14 giờ 00 phút, ngày 08/10/2021(thứ Sáu).

(Có gợi ý tham luận, danh sách khen thưởng và Chương trình Hội nghị kèm theo)

Giao Ban Dân vận Huyện ủy chuẩn bị nội dung; phối hợp với Đảng ủy xã Tân

Sơn tổ chức Hội nghị, Văn phòng Huyện ủy phục vụ Hội nghị theo chức năng.

Trân trọng kính mời các đại biểu đến dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian

quy định và tham gia thảo luận./.

Nơi nhận:
- Ban Dân vận Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Các cơ quan, đơn vị (như kính gửi;

- Lưu Văn thư.

T/M BAN THƢỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Cao Văn Hoàn

3

GỢI Ý

Nội dung tham luận tại Hội nghị phát động “Tháng Dân vận”

-----

I. Hội nghị tại Hội trƣờng UBND xã Tân Sơn

1. Đơn vị xã Tân Sơn: Kết quả và kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo, chỉ

đạo hoạt động của Tổ Covid cộng đồng trên địa bàn. Đề xuất nhiệm vụ và giải

pháp phát huy vai trò của Tổ Covid cộng đồng trong thời gian tới.

2. Đơn vị xã Tân Hoa: Kinh nghiệm công tác dân vận trong phát huy vai trò

của MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội huy động nguồn lực (nhu yếu phẩm) hỗ

trợ nhân dân phòng chống dịch Covid- 19 trên địa bàn trong thời gian vừa qua.

3. Đơn vị xã Biển Động: Kinh nghiệm và giải pháp tuyên truyền, động viên

các tình nguyện viên tích cực tham gia Tổ Covid cộng đồng hỗ trợ phòng chống

dịch Covid -19.

4. Đơn vị xã Phong Vân: Dân vận khéo trong vận động nhân dân phòng

chống dịch Covid-19.

5. Tổ Covid cộng đồng thôn Bả, xã Cấm Sơn: Kết quả và kinh nghiệm trong

thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch Covid -19.

6. Tổ Covid cộng đồng thôn Đồng Dau, xã Tân Sơn: Kết quả và kinh

nghiệm trong thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch Covid -19; tuyên truyền, vận

động nhân dân thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch, đặc biệt thực hiện khẩu

hiệu 5K của Bộ Y tế.

II. Tại Hội trƣờng Khối đoàn thể huyện

1. Đơn vị xã Quý Sơn: Những giải pháp và kinh nghiệm của cấp ủy Đảng

trong công tác chỉ đạo đẩy mạnh công tác dân vận của chính quyền, góp phần nâng

cao ý thức trách nhiệm phục vụ nhân dân của cán bộ, công chức, viên chức

2. Đơn vị xã Trù Hựu: Kinh nghiệm và giải pháp tuyên truyền, động viên các

tình nguyên viên tích cực tham gia Tổ Covid cộng đồng hỗ trợ phòng chống dịch

Covid 19.

3. Đơn vị xã Đồng Cốc: Kinh nghiệm công tác dân vận trong phát huy vai trò

của MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội huy động nguồn lực (nhu yếu phẩm) hỗ

trợ nhân dân phòng chống dịch Covid- 19 trên địa bàn trong thời gian vừa qua.

4. Đơn vị xã Hồng Giang: Dân vận khéo trong vận động nhân dân phòng

chống dịch Covid-19.

5. Tổ Covid cộng đồng thôn Bằng Công, xã Kiên Thành: Kết quả và kinh

nghiệm thực hiện nhiệm vụ công tác dân vận trong tuyên truyền vận động nhân

dân thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 tại địa phương và hỗ trợ

nhân dân trong những ngày thực hiện cách ly xã hội tại địa phương.

6. Tổ Covid cộng đồng thôn Sậy, xã Trù Hựu: Kết quả và kinh nghiệm trong

thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch Covid -19.

7. Trường Bắn Quốc Gia Khu vực 1: Công tác phối hợp hỗ trợ nhân dân tiêu

thụ nông sản và phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn.

4

DANH SÁCH
cá nhân, tập thể tổ Covid cộng đồng đƣợc khen thƣởng

(Kèm theo Công văn số 455- CV/HU ngày 29/9/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy)

-----

I. DANH SÁCH TẬP THỂ, CÁ NHÂN KHEN THƢỞNG TẠI HỘI

TRƢỜNG UBND XÃ TÂN SƠN

*  Tập thể

* Cá nhân

Số

TT
Tên đơn vị Tên tập thể

1 xã Tân Sơn Tổ Covid cộng đồng số 3 thôn Đồng Dau

2 xã Cấm Sơn Tổ Covid cộng đồng số 4 thôn  Bả

3 xã Phong Minh Tổ covid 19 cộng đồng số 02 thôn Nũn

4 xã Phong Vân Tổ covid cộng đồng số 01 thôn Chả

5 xã Sa Lý Tổ covid 19 cộng đồng số 10 thôn Trạm

6 xã Hộ Đáp Tổ Covid cộng đồng số 1 thôn Na Hem

7 xã Tân Hoa Tổ Covid cộng đồng số 01 thôn Ao Nhãn

8 xã Biển Động Tổ Covid cộng đồng số 6 thôn Biển Giữa

9 xã Kim Sơn Tổ Covid cộng đồng số 7 thôn Đồng Phúc

10 xã Phú Nhuận Tổ Covid cộng đồng thôn Ván B

11 xã Đèo Gia Tổ Covid cộng đồng số 2 thôn Cống Luộc

12 xã Sơn Hải Tổ Covid cộng đồng số 01 thôn Tam Chẽ

13 xã Biên Sơn Tổ covid cộng đồng số 3 thôn Bình Lửa

Stt Tên đơn vị Họ và tên  Chức vụ

1
xã Tân Sơn Lý Văn Leng

Tổ trưởng Tổ Covid cộng đồng

số 4 thôn Phố Chợ,

2
xã Cấm Sơn Nông Văn Hà

Tổ trưởng Tổ Covid cộng đồng

số 2 thôn  Họa

3
xã Phong Minh Hà Thị Truyền

Tổ trưởng Tổ Covid cộng đồng

số 2 thôn Nũn

4
xã Phong Vân Hoàng Văn Mạnh

Tổ trưởng Tổ Covid cộng đồng

số 01 thôn Niêng

5
xã Sa Lý Lâm Văn Đáng

Tổ trưởng Tổ Covid cộng đồng

số 10 thôn Trạm

5

II. DANH SÁCH TẬP THỂ, CÁ NHÂN KHEN THƢỞNG TẠI HỘI

TRƢỜNG KHỐI ĐOÀN THỂ HUYỆN

*  Tập thể:

6
xã Hộ Đáp Chu Văn Lô

Tổ trưởng Covid cộng đồng số

1 thôn Đồng Phai

7
xã Tân Hoa Vi Thị Phú

Tổ trưởng Tổ Covid cộng đồng

số 1 thôn Ao Nhãn

8
xã Biển Động

Nguyễn Văn

Phượng

Tổ trưởng Tổ Covid cụm dân cư

số 4 thôn Biển Trên

9
xã Kim Sơn Mã Văn Mòn

Tổ trưởng Tổ Covid cộng đồng

số 12 thôn Đồng Rãng

10
xã Phú Nhuận Ngô Văn Ngọc

Thành viên Tổ Covid cộng

đồng thôn Thích

11
xã Đèo Gia Hoàng Văn Sinh

Tổ trưởng Tổ Covid cộng đồng

số 1 thôn Cống Luộc

12
xã Sơn Hải Lý Văn Dòn

Tổ Covid cộng đồng số 01 thôn

Tam Chẽ,

13
xã Biên Sơn Vô Văn Tám

Tổ trưởng tổ Covid cộng đồng

số 4 thôn Trại Mới

Số

TT
Tên đơn vị Tên tập thể

1 thị trấn Chũ

Tổ Covid cộng đồng số 01- Tổ dân phố Nhập Thành

Tổ Covid cộng đồng số 01- Tổ dân phố Hồng Phong

Tổ Covid cộng đồng  số 3- Tổ dân phố Trần Hưng Đạo

Tổ Covid cộng đồng số 1- Tổ dân phố Lâm Trường

2 xã Kiên Thành

Tổ Covid cộng đồng số 1 thôn Minh Sơn

Tổ Covid cộng đồng số 3 thôn Bản Mùi Phú

Tổ Covid cộng đồng số1 thôn Bằng Công

Tổ Covid cộng đồng số 1 thôn Lam Sơn

3 xã Giáp Sơn Tổ Covid cộng đồng số 24 thôn Hạ Long

4 xã Quý Sơn
Tổ Covid cộng đồng số 01 thôn  Thượng Vũ

Tổ Covid Cộng đồng số  1 thôn Tam Tầng

5 xã Mỹ An Tổ Covid cộng đồng số 2 thôn Đồng Trắng

6

* Cá nhân:

6 xã Tân Mộc Tổ Covid cộng đồng số 4 thân Tân Đồng

7 xã Thanh Hải

Tổ Covid cộng đồng số 1 thôn Đức Chính

Tổ Covid cộng đồng số 2 thôn Thanh Bình

Tổ Covid cộng đồng số 2 thôn Kim Thạch

Tổ Covid cộng đồng số 3 thôn Xẻ Mới

8 xã Hồng Giang Tổ Covid cộng đồng số 1 thôn Hiệp Ca

9 xã Tân Quang Tổ Covid cộng đồng số 2 thôn Thác Do

10 xã Đồng Cốc Tổ covid cộng đồng thôn Cao Thượng

11 xã Phượng Sơn Tổ Covid cộng đồng số 1 thôn Từ Xuyên

12 xã Tân Lập Tổ Covid côṇg đồng số 2 Đồng Con 1

13 xã Nam Dương Tổ Covid cộng đồng số 2 thôn Nam Sơn

14 xã Trù Hựu

Tổ Covid Cộng đồng số 1 Thôn Thông

Tổ Covid cộng đồng số 2 Thôn Hựu

Tổ Covid cộng đồng số 4 Thôn Bình Nội

Tổ Covid cộng đồng số 4 Thôn Sậy

15 xã Kiên Lao
Tổ Covid cộng đồng số 3 thôn Hố Bông

Tổ Covid cộng đồng số 2 thôn An Toàn

16 xã Phì Điền Tổ Covid cộng đồng số 1 thôn Phì

Stt Tên đơn vị Họ và tên  Chức vụ

1

thị trấn Chũ

Bùi Lê Hùng
Tổ trưởng tổ Covid cộng đồng số 01

Tổ dân phố Lê Duẩn

Lý Văn Nga
Tổ trưởng tổ Covid cộng đồng số 01

Tổ dân phố Trung Nghĩa

Nguyễn Hải Nhâm
Tổ trưởng tổ Covid cộng đồng số 01

Tổ dân phố Minh Khai

2

xã Kiên Thành

Trương Kim Hoàn
Tổ Trưởng Tổ Covid cộng đồng số 3

thôn Bản Mùi Phú.

Nguyễn Ngọc Bắc
Tổ Trưởng Tổ Covid cộng đồng số 1

thôn Bằng Công .

3
xã Giáp Sơn Nông Văn Bẩy

Trưởng Tổ Covid cộng đồng số 46 thôn

Chão

4 xã Quý Sơn
Trần Văn Hồi

Tổ Trưởng Covid cộng đồng thôn Bắc

Một

7

5
xã Mỹ An Diệp Thị Thành

Tổ trưởng Tổ Covid cộng đồng số 2

thôn Đông Mai

6
xã Tân Mộc Vũ Duy Hùng

Tổ trưởng Tổ Covid cộng đồng số 4

thôn Tân Đồng

7 xã Thanh Hải
Lê Thị Hạ

Tổ Trưởng Tổ Covid cộng đồng số 2

thôn Kim Thạch

8
xã Hồng Giang Dương Văn Trình

Tổ trưởng Covid cộng đồng số 1 thôn

Ngọt

9
xã Tân Quang Trần Đăng Vinh

Tổ trưởng Tổ Covid cộng đồng số 3

thôn Trường Sinh

10
xã Đồng Cốc Hoàng Văn Phúc

Tổ trưởng Tổ covid cộng đồng số 01

thôn Cao Thượng

11
xã Phượng Sơn Bùi Thị Lựu

Tổ trưởng Tổ Covid cộng đồng số 3

thôn Đầm

12
xã Tân Lập Lương Văn Khoa

Tổ trưởng Tổ Covid côṇg đồng số 01

thôn Traị Thâp̣

13
xã Nam Dương Nguyễn Thị Thủy

Tổ trưởng tổ Covid cộng đồng số 4

thôn Thủ Dương

14

xã Trù Hựu
Ong Thế Xuân

Tổ trưởng Tổ Covid cộng đồng thôn

Hợp Thành

Lê Thị Thủy Tổ phó Tổ Covid cộng đồng thôn Sậy

15
xã Kiên Lao Lâm Đức Quang

Tổ trưởng Tổ Covid cộng đồng số 3

thôn Hố Bông

16
xã Phì Điền Phạm Văn Bút

Tổ Trưởng Tổ Covid cộng đồng số 11

thôn Mai Tô

8

CHƢƠNG TRÌNH

hội nghị phát động “Tháng Dân vận”, kỷ niệm 91 năm Ngày truyền thống

công tác Dân vận của Đảng gắn với biểu dƣơng, khen thƣởng các tập thể, cá

nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống Covid-19

(kèm theo Công văn số 455 -CV/HU ngày 29/9/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy)

-----

BAN DÂN VẬN HUYỆN ỦY  (LOGO DÂN VẬN)

HỘI NGHỊ

PHÁT ĐỘNG “THÁNG DÂN VẬN”; KỶ NIỆM 91 NĂM NGÀY TRUYỀN

THỐNG CÔNG TÁC DÂN VẬN CỦA ĐẢNG GẮN BIỂU DƢƠNG, KHEN

THƢỞNG TẬP THỂ, CÁ NHÂN CÓ THÀNH TÍCH XUẤT SẮC TRONG

CÔNG TÁC PHÕNG, CHỐNG DỊCH COVID-19

                          Tân Sơn, ngày 05 tháng 9 năm 2021

Thời gian Nội dung Thực hiện

Từ 14
h
00 phút

đến 17
h
00 phút

- Đón tiếp đại biểu Ban Dân vận Huyện ủy

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại

biểu
Ban Dân vận Huyện ủy

- Phát động “Tháng Dân vận”

- Báo cáo đề dẫn mô hình, điển

hình “Dân vận khéo”

Lãnh đạo Ban Dân vận

Huyện ủy

Thảo luận Đại biểu dự Hội nghị

- Thường trực Huyện ủy phát biểu

- Tiếp thu các ý kiến phát biểu của

các đại biểu

Lãnh đạo Ban Dân vận

Huyện ủy

- Khen thưởng Ban Dân vận Huyện ủy

- Kết thúc Hội nghị
Lãnh đạo Ban Dân vận

Huyện ủy

		hoancv_hulucngan@bacgiang.gov.vn
	2021-09-29T03:09:23-0700

		vanthu@hulucngan
	2021-09-30T08:21:46+0700